
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
Gabinete do 

Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

“Dispõe sobre Homologação   de Certame Licitatório 

e dá outras providências” 

 

O Exm° Sr. , JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS Prefeito Municipal de 

Melgaço/PA,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica 

do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,  

 

CONSIDERANDO o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro; 

CONSIDERANDO o parecerjurídico conclusivo acerca da legitimidade   desde certame 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º - HOMOLOGAR   a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP-

025/2019-SELIC-PMM, fundamentado no art. 1°, § único, da lei n° 10.520/2002 cujo objeto é 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MALHARIA E SERIGRAFIA 

PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO. 

Art. 2º - HOMOLOGAR   a decisão do pregoeiro  que ADJUDICOU o objeto do certame 

em favor de: 

§ 1º - M J G CAVALCANTE EIRELI, valor de R$ 2.508.400,00 (dois milhões, quinhentos e 

oito mil e quatrocentos reais), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada 

vencedora, pelos respectivos itens da planilha e nos autos do Processo. 

DADOS DAS PROPOSTAS 

Item Descrição Und. Quant. valor Unitario Valor Total 

1 
CAMISA MANGA CURTA PARA AÇOES 

P/M/G/GG 
unidade 8.000  R$         24,50   R$         196.000,00  

2 
CAMISA UNIFORME MANGA CURTA GOLA 

POLO 
unidade 2.000  R$         32,00   R$           64.000,00  

3 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGA Jogo 200  R$       235,00   R$           47.000,00  

4 CAMISA ESPORTIVA COM MANGA Jogo 400  R$       335,00   R$         134.000,00  

5 BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM unidade 5.000  R$         15,00   R$           75.000,00  

6 
BOLSAS PERSONALIZADA PARA 

PROGRAMAS DE CAPACITAÇAO E EVENTOS 
unidade 3.000  R$         23,00   R$           69.000,00  

7 CAMISA EM MALHA PV BRANCA unidade 6.000  R$         20,50   R$         123.000,00  

8 
CAMISA MANGA CURTA ESTAMPADA 

P/M/G/GG 
unidade 6.000  R$         26,50   R$         159.000,00  

9 
CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO 

(COZINHEIRA) 
unidade 6.000  R$         22,00   R$         132.000,00  

10 CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) unidade 2.000  R$         55,00   R$         110.000,00  

11 AVENTAL TIPO BATA unidade 2.000  R$         23,00   R$           46.000,00  

12 TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) unidade 2.000  R$         15,50   R$           31.000,00  

13 

CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE 

SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA 

SANITARIA 

unidade 2.000  R$         53,00   R$         106.000,00  

http://www.melgaco.pa.gov.br/
file:///L:/Skynet%20Matrix/OnDrive/JAYMAR%20LICITA%20PLUS/3.3%20DESPACHO%20DECISÓRIO.docx


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
Gabinete do 

Prefeito 

14 
SAIA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, 

ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA 
unidade 2.000  R$         43,00   R$           86.000,00  

15 

COLETES UMIFORME PARA AGENTES DE 

SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA 

SANITARIA 

unidade 6.000  R$         33,00   R$         198.000,00  

16 JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS unidade 6.000  R$         67,00   R$         402.000,00  

17 
ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A 

SOL 
unidade 1.000  R$         65,00   R$           65.000,00  

18 
LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM 

ELASTICO 
unidade 4.000  R$         58,00   R$         232.000,00  

19 Banner 100 cm x 100 cm unidade 200  R$         57,00   R$           11.400,00  

20 Short esportivo, tamanhos variados. Jogo 600  R$       170,00   R$         102.000,00  

21 Bandeiras 120 cm x 80 cm unidade 300  R$       110,00   R$           33.000,00  

22 Faixas de divulgação de ecampanhas e ações 
Metro 

Quadrado 
1.200 R$         35,00  R$           42.000,00  

23 Aplicação de bordado. unidade 3.000 R$         15,00  R$           45.000,00  

            

Valor Global  R$      2.508.400,00  

 

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as 

providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a 

emissão do respectivo Emprenho e Ordem de Pagamento 

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão 

estabelecida neste documento. 

Art. 5º - Este Termo de Homologação    de Certame Licitatório entra em vigor a partir da 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 19 de novembro de 2019.  
 

 
 

 

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS 

Prefeito de Melgaço 
 

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

 

 

FRANSCICO PAULO VASCONCELOS  FARIAS 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-11-19T11:03:52-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234


		2019-11-19T11:04:31-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2019-11-19T11:05:03-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204




